
 
 
 
 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE 

 

N. 14283  DEL   01.12.2017 

 

OGGETTO: Impegno di spesa partecipazione corso di formazione UAP organizzato da PA 

Digitale “Conguagli, tredicesime e controlli di fine anno” previsto per il 5 dicembre 2017. 

 

CIG Z242112C53 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale dispone: “fino 

all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi dell’Unione si applicano, 

provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni associate dei servizi 

e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di Pesa”; 

 

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le funzioni 

da svolgere; 

 

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della 

Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e successive modificazioni; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 52 del 

15.04.2016, con la quale è stata approvata la struttura organizzativa dell'Unione, individuandone i 

Servizi che la costituiscono; 

 

Vista la deliberazione G.U. n° 147 del 4.9.2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

esercizio 2017 dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 

 

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 13 del 30/12/2016, 

con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area per il periodo 

01/01/2017-31/12/2017; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 6 del 30.3.2017, 

con la quale sono è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017 - 2019; 

 

Visto la Deliberazione di Consiglio Comunale di Barberino Val d’Elsa n. 9 del 28/03/2017 con la 

quale si è approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 

Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012; 



 
 
 
 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

 

Vista la lettera del Responsabile dell’Area Amministrativa di autorizzazione alla partecipazione al 

corso di formazione organizzato da PA Digitale per il giorno 5 dicembre 2017 via web con 

collegamento dalla propria postazione di lavoro, “Conguagli, tredicesime e controlli di fine anno” 

per la dipendente del Comune di Barberino Val d’Elsa, Alessandra Bardotti;  

 

Preso atto che la spesa totale derivante dalla partecipazione al corso in oggetto ammonta ad 

€.100,00 per singolo partecipante;  

 

Visto l’art. 36, comma2, lett. A, del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, ai sensi del quale, trattandosi di 

importo inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere tramite affidamento diretto del servizio di 

formazione; 

 

Visto l’art. 23-ter del D.L. 90/2014, convertito  con modifiche dalla Legge n. 114/2014, ed in 

particolare il comma 3, come modificato dall’art. 1, comma 501 della Legge di Stabilità 2016 (Legge 

n. 208/2015), secondo cui “I comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, 

servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro”; 

 

Visto l’art. 1, comma 450, Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 502 della Legge 

n. 208/2015, ai sensi del quale tutte le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del D.Lgs. n. 

165/2001 sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 1.000,00 euro; 

  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

1- di  impegnare la spesa conseguente pari a €. 100,00 al capitolo 2101 del Bilancio 2017; 

 

2- di liquidare al momento del ricevimento della fattura, l’importo di cui sopra a favore di PA 

Digitale, Via Leonardo da Vinci n. 13 Pieve Fissiraga (LO) P.Iva 06628860964, tramite bonifico 

bancario UNICREDIT LODI, Iban IT26Q0200820300000101287002 intestato a PA Digitale spa, 

specificando il codice di riferimento (CRO) e la data; 

 

2. di dare atto che il numero di CIG relativo a questo impegno è il seguente Z242112C53; 

 

3. di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria del comune di Barberino Val d’Elsa; 



 
 
 
 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

 

4. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 

favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 

267/2000; 

 

 

Barberino Val d’Elsa, 30.11.2017  

 

 

       Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

              f.to      Dott. Sandro Bardotti   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Art. 151 4° comma Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

Visto in ordine alla Regolarità contabile 

  favorevole 

 contrario 

 

 

Attestazione della copertura finanziaria 

impegno di spesa  n° 1403/2017 

risorsa intervento n.    

capitolo n. 2101 

importo €   100,00 

scheda PEG.-  

Competenziazione dal____al_______  

 

Data  01.12.2017  

  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

             Dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

              f.to Dott.ssa  Barbara Bagni 

 _____________________________________________ 

 

 

 

     
  
 
 


